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Invitation 
til temadag fredag den 26. september 2014 

 
Kære museumsvenner  
 

Sammenslutningen inviterer hermed til årets temadag, fredag den 26. september 2014 på Esbjerg 
Museum (Sydvestjyske Museer). Vi vil i år beskæftige os med følgende tema 
 

Museernes samfundsmæssige rolle og betydning 
 
Dette tema er netop valgt af det nye strategiske panel på museumsområdet som det overordnede 
tema for panelets arbejde i de kommende år.  
 
Det omgivende samfund forventer, at museerne forvalter deres samfundsmæssige rolle til gavn for 
flest mulige borgere. Det betyder ikke, at de traditionelle og lovfæstede opgaver skal nedtones. Det 
handler derimod om, at museerne gennem øget synlighed er med til at skabe bred forståelse for 
kulturarvens betydning og stadige aktualitet og ikke mindst dens muligheder i forhold til det 
omgivende samfund. 
Formålet med temadagen er, at give museernes folkelige bagland lejlighed til at deltage i en 
diskussion af, hvordan museer i endnu højere grad kan udvikle sig som offentlige ressourcer i et 
samspil med andre aktører uden for museerne og dermed være dele af løsningen på nogle 
samfundsmæssige udfordringer. 
 
Museumsdirektør Flemming Just, Sydvestjyske Museer er udpeget af Kulturministeriet til at være 
formand for det strategiske panel på museumsområdet. Panelet har 20 medlemmer, der 
repræsenterer museer, organisationer og institutioner uden for museumsområdet.   
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Panelet er lovfæstet i museumsloven i 2012 som et nyt rådgivende organ for Kulturministeren og 
Kulturstyrelsen. Arbejdet startede i 2013. 
 
Sydvestjyske Museer blev etableret i forbindelse med kommunalreformen i 2007 som en fusion 
mellem Antikvarisk Samling i Ribe og Esbjerg Museum. Sydvestjyske Museer omfatter Historisk 
Samling fra Besættelsestiden, Esbjerg, Museet Ribes Vikinger, Esbjerg Museum, Esbjerg Vandtårn 
og Rådhussamlingen i Ribe. 
De to museumsforeninger Det antikvariske Selskab i Ribe og Esbjerg og Omegns Museums-
forening er repræsenteret i museets bestyrelse. 
 
Dagen er tilrettelagt i samarbejde med Esbjerg og Omegns Museumsforening og Sydvestjyske 
Museer. Der vil blive lejlighed til at deltage i en omvisning på Esbjerg Museum efter dagens 
program.  
Temadagen afvikles i museets foredragssal ”Ovenlyssalen” og frokosten mv. serveres på museet. 
 

Med venlig hilsen 
       

Bestyrelsen 
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Program for temadagen 
 
10.30:  Ankomst med registrering og betaling af deltagergebyr. 

(Der serveres te/kaffe med brød ved ankomsten) 
 

11.00:  Velkomst ved formand Paul Holst, Esbjerg og Omegns Museums-
forening. 

 
 Det strategiske Panels arbejdsgrundlag, sammensætning og formål ved 

medlem af Panelet, Jens Olufsen.  
 
 Det strategiske panels arbejdsform og hidtidige arbejde ved Panelets 

formand, museumsdirektør Flemming Just. 
  
12.30:    Frokost  
   
13.30: Oplæg til workshop om museernes samfundsmæssige rolle ved 

museumsdirektør Flemming Just. 
 

Kaffepause. 
 
                  Esbjerg Museum nu og i fremtiden – et udviklingsprojekt er søsat 

ved museumsdirektør Flemming Just. 
   
    
 
16.00:       Omvisning på Esbjerg Museum. 
   

Tilmelding 
 

Tilmelding senest mandag den 22. september 2014 til 
 

kasserer Leo Vinther Pedersen, Haderslevvej 27, 6200 Aabenraa 
 

Tlf. 74624830 eller 65480304. Mail. lvp@sa.dk 
 

Deltagergebyret er 200 kr. inkl. kaffe og frokost m.v. - Betales ved ankomsten 
 

Esbjergs Museums adresse er Torvegade 45, 6700 Esbjerg – Tlf. 76163939.  
Museet ligger på hjørnet af Torvegade og Nørregade i gåafstand fra banegården.  

I Nørregade er der en stor P-plads ikke langt fra museet.  
 


